Российская Федерация

Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От    06   апреля   2020 г. №   197

О внесении изменений в приказ от 27.03.2020 № 185

В соответствии с распоряжением министерства образования

Иркутской области от 03.04.2020 № 293-мр «Об организации обучения в

образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской

области в период с 6 по 30 апреля 2020 года», в целях принятия мер по

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции в

общеобразовательных организациях и учреждении дополнительного

образования осуществляющих образовательную деятельность,

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации

Шелеховского муниципального района, утвержденным Решением Думы

Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 27.03.2020 № 185 «Об организации

дистанционного обучения в общеобразовательных организациях и

учреждении дополнительного образования Шелеховского района»  (далее –

приказ) следующие изменения:

1) Изложить пункт 1, подпункты 3 и 4 пункта 2 приказа в следующей

редакции:

«1) Организовать образовательный процесс в общеобразовательных

организациях и учреждении дополнительного образования Шелеховского

района с 06.04.2020 по 30.04.2020 года с использованием дистанционных

образовательных технологий (далее – ДОТ);

2) ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей)   с

расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля по учебным

предметам в срок до 08.04.2020;

  3) скорректировать расписание занятий на каждый учебный день в

соответствии с учебным планом по каждому учебному предмету на период

организации дистанционного обучения с использованием ДОТ;».

2) Дополнить пункт 2 приказа следующим содержанием:

«9) определить ответственных лиц (дежурных), обеспечивающих

безопасное функционирование образовательных организаций, в том числе

информационно-техническое сопровождение с 06.04.2020 по 30.04.2020 года;

2

10) ответственным лицам (дежурным) в случае возникновения

чрезвычайной ситуации в незамедлительном порядке информировать

Управление образования по телефону 8(39550) 4-58-11.».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления

И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2020 г.

В дело 04-02